



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

2024

27AB 449385

300 20

भारत विद्यालय इंग्लिश मीडियम स्कूल
कडेगांव
09/08/2009

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

श्री प्रकाश वि. सुर्यवंशी
अधिकृत मुद्रांक विक्रेता, कडेगांव
परवाना क्रं. 2899009



16 JUN 2025

उपकोषागार अधिकारी
कडेगांव

Government of Maharashtra
Number 1008(678/2009)
School Education Department
Ministry Extension Building
Mummbai 400032
Date - 18/Aug./2009

To,
Deputy Director of Education.
Pune.

Subject :- Permission to start Private Primary school in English medium for the Academic year 2009-10

Based on the applicaton received by the government for permission to start schools in the academic year 2009-10 and considering local needs, The following educational institutions are granted permission for the year 2009-10 and at the address shown before them to star new private primary schools in english medium from june 2009 on a permanent non-grant basis. This permission is granted under the condition that only one division for the 1st grade class is allowed and the medium of instruction cannot be changed in the future. The decision give permission taken by the government about giving permission shall be informed said institution immediately.

S. No. Name of Institution
Bharati Vidyapeeth Pune.

name and Location of school
Kadegaon, Dist- Sangli

2. This Permission is granted as per the terms and conditions mentioned Government Letter No. 1008/C678/2009. Prashi 3 dated. 18/Aug./2009

3. Necessary follow up actions should be taken immediately and after verifying compliance with the terms and conditions mentioned in the government letter dated 18/Aug/2009 the process of granting recognition to the primary school should be completed promptly and a detailed report should be sent to the government.

S./d. R.V. Kundale
Desk officer, Governemnt
Of Maharashtra

To for informantion & Necessary action.

1. Director of education, Maharashtra State Pune.
2. Education officer (Secondary) District council, Thane, Pune, sangli
3. Education inspector (Western Division), Greater Mumbai, Mumbai
4. Private Secretary to the Ministrer of school Education
5. Private secretary to the minister of State for School Education.
6. Selection file (mashi-1)

Translated by me

[Handwritten Signature]

**MANOJKUMAR RAMESH INAMDAR
ADVOCATE & NOTARY
GOVERNMENT OF INDIA
KADEGAON, DIST. SANGLI**

**NOTED & REGISTERED
AT SR. NO. 109/2025...**

Dt. 02/07/2025



जा.क्रं. प्राथ/आस्था/१०
वशी/१९/२०१०
प्राथमिक शिक्षण विभाग
जिल्हा परिषद, सांगली
दिनांक १५/१०/२०१०

प्रति,
अध्यक्ष / सचिव


~~भारतीय विद्यापीठ पुणे~~
~~भारतीय विद्यापीठ प्राथमिक शाळा, कडगाव~~
१० कडगाव विद्यापीठ

विषय :- नवीन खाजगी प्राथमिक शाळा सुरु करणेस शासनाची इंग्रजी माध्यम शाळेस कायम विना अनुदान तत्वावर परवानगी १ ते १२ मुद्द्याची माहिती सादर करणे.

संदर्भ :- १) शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई शासन निर्णय क्रं. नप्राशा/१००८/प्रक्र ६७८/ प्राशि-३ दि.१८ ऑगस्ट २००९
२) शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई शासन निर्णय क्रं. नप्राशा/१००८/प्रक्र ६७९/ प्राशि-३ दि.२० ऑगस्ट २००९
३) जा. क्रं. प्राथ २/कोवि/नरवाप्राशा/परवानगी/०९ शिक्षण उपसंचालक कार्यालय, कोल्हापूर दि. १८ नोव्हेंबर २००९

उपरोक्त विषयाबाबत संदर्भिय पत्रास अनुसरून कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेच्या नवीन इंग्रजी खाजगी प्राथमिक शाळेस विहित अटी पूर्ण करित असल्यास कडगाव येथे इंग्रजी माध्यमाची नवीन शाळा सन २००९-२०१० या शैक्षणिक वर्षापासून कायम विना अनुदान तत्वावर व भविष्यात माध्यम बदलता येणार नाही या अटीवर उघडण्याची परवानगी देण्याचे आदेश शासनाकडून प्राप्त झाले आहेत. शासनपत्र क्रं. व्ही.एल्.एस्.१०००/(५०९/२०००) (१) प्राशि ३ दि. २१/७/२००० मधील अटी/शर्ती तसेच त्या पूर्ण केल्याबाबत तपासणी अधिका-याचे अहवाल प्राप्त झाल्यानंतर आपल्या संस्थेच्या प्राथमिक शाळेस परवानगीबाबत मा. शिक्षण उपसंचालक, कोल्हापूर कार्यालय रितसर वेगळे आदेश देतील. तरी आपण १ ते १२ मुद्द्याची माहिती गटशिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती, सर्व यांचेशी संपर्क साधून प्रस्ताव सादर करावा.

शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग शासन निर्णय क्रमांक नमाशा-२००७/(९८६/०७) मा. शि. १ मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई दि. १९ ऑक्टोबर २००७ शासन आदेशानुसार शाळा परवानगीबाबतचे शासन आदेशाच्या दिनांकापासून पुढील १८ महिन्यांचे कालावधीमध्ये शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहिल. प्राथमिक शाळा सुरु असलेस १ ते १२ मुद्द्यांची माहिती या कार्यालयास सादर करावी.


शिक्षणाधिकारी (प्राथ.)
जि. प. सांगली.

प्रत माहितीसाठी व कार्यवाहीसाठी सादर :-

१) गटशिक्षणाधिकारी,
पंचायत समिती सर्व

पत्रास शाळेस शेत क्षेत्र १ ते १२ मुद्द्यांचा शाळा परवानगी सादर करणारा

१५/१०/१०
१०/१०/१०

१५/१०/१०